Câmara Municipal de São Sebastião
Litoral Norte – São Paulo

Praça Prof. Antônio Argino, 84 – centro – São Sebastião/SP – CEP. 11600-000
www.camarasaosebastiao.com.br        Tel. (12) 3891-0000

REQUERIMENTO Nº 0545/2017

“Solicita ao Executivo, a Secretaria

de Esportes, estudos e informações

na possibilidade de criar programas

que auxiliem ao longo do município

professores e atividades esportivas

sociais.”

Senhor Presidente,

 Considerando que, este vereador tem sido

procurado por munícipes e  professores ao longo do município,

sendo informado sobre diversas atividades esportivas sociais

realizada sem auxilio da administração pública.

Considerando que, a importância do esporte na

vida das pessoas é imensurável. O esporte é capaz de mudar as

coisas para melhor, aproximar pessoas, trazer responsabilidades,

auto-estima, além de só trazer benefícios para nossa saúde.

-Fiscalize o seu município – WWW.portaldocidadao.tce.sp.gov.br

Câmara Municipal de São Sebastião
Litoral Norte – São Paulo

Praça Prof. Antônio Argino, 84 – centro – São Sebastião/SP – CEP. 11600-000
www.camarasaosebastiao.com.br        Tel. (12) 3891-0000

Considerando que, as atividades sociais realizada

por professores em diversos estilos de esporte tem por indiretamente

auxiliar a ausência de esportes em diversos locais aonde o Poder

Público não consegue alcançar, seja por modalidade de Jiu-Jitsu,

Karatê, Futebol de Campo, Futebol Americano, Fut-Volei, Voleibol,

entre tantas outras atividades espalhada pelo município.

É QUE, o vereador infra-assinado nos termos

regimentais em vigor, ouvindo o Douto Plenário, Requer que seja

oficiado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito FELIPE AUGUSTO e a

Secretário de Esportes LUIZ CARLOS CARDIM, digne-se informar a

esta casa de leis o que segue:

a) Existe algum programa em desenvolvimento para a auxiliar

professores e as atividades esportivas sociais ao longo do município?

b) Caso positivo, poderá enviar os estudos para

conhecimento?

c) Caso negativo, qual o motivo?

                           Plenário da Câmara Municipal, Sala Vereador

ZINO MILITÃO DOS SANTOS, 03 de novembro de 2017.

Ercílio de Souza

“Ercílio”

Vereador

-Fiscalize o seu município – WWW.portaldocidadao.tce.sp.gov.br